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We wrześniu przy ul. św. Tomasza 26 zostanie otwarty nowy antykwariat. Tym samym rejon ulic:

Szpitalnej, św. Tomasza, św. Jana i Sławkowskiej stanie się nieoficjalnym antykwarycznym centrum

miasta.

Właściciele antykwariatu Suszek Books, który dotychczas funkcjonował jako sklep internetowy i

stoisko podczas kiermaszów książki, wzięli udział w zorganizowanej przez Zarząd Budynków

Komunalnych aukcji na najem lokali użytkowych, którą wygrali.

Znajdujący się na parterze lokal, w którym powstanie antykwariat, ma powierzchnię 47 m kw.

Budynek jest wpisany do gminnej ewidencji zabytków. Warto dodać, że kamienica przy ul.

Tomasza 26 to ważne miejsce na kulturalnej mapie miasta.

– Nowy antykwariat będzie działał w budynku, w którym przez pewien czas mieszkał Czesław

Miłosz. Co więcej nawiąże do dotychczasowych tradycji – przez lata w tej kamienicy mieścił się

antykwariat Krzyżanowskich. W ramach programu Kraków Miasto Literatury UNESCO przez dwa

lata staraliśmy się, by ta przestrzeń odzyskała kulturalne funkcje. Teraz rejon ulic: Szpitalnej,

św. Tomasza, św. Jana i Sławkowskiej stanie się antykwarycznym centrum miasta – mówi Robert

Piaskowski, pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. kultury.

W ścisłym sąsiedztwie lokalu znajduje się tradycyjnie kojarzona z handlem książką ulica

Szpitalna wraz z dwoma prężnie działającymi antykwariatami aukcyjnymi: Rara Avis (nr 11) i

Wójtowicz (nr 19). Przez wiele lat w tej samej kamienicy działał również znany wielu

krakowianom antykwariat S.A. Krzyżanowski. Razem ze zlokalizowanym przy ul. św. Jana 3

najstarszym antykwariatem w Polsce (Antykwariat Kamiński) oraz mieszczącym się przy ul.

Sławkowskiej Krakowskim Antykwariatem Naukowym (nr 19) północna część Starego Miasta

wyrasta na naturalne centrum drugiego obiegu książki w Krakowie, Mieście Literatury UNESCO.

Właściciele nowego antykwariatu podkreślają, że zależy im na współtworzeniu pięknej historii

kamienicy i aktywnym udziale w życiu kulturalnym miasta. Zapraszają także do swojej siedziby,

która przy ul św. Tomasza 26 zostanie otwarta we wrześniu.

– Lokal przy Tomasza jest spełnieniem jednego z naszych największych marzeń i nie do końca

jeszcze potrafimy uwierzyć w to, że nam się udało. Jednocześnie otwarcie antykwariatu

stacjonarnego w takiej lokalizacji jest naturalną konsekwencją naszych dotychczasowych

działań, jak na przykład aukcje bibliofilskie, pracownia, wydawnictwo. Jesteśmy szczęśliwi i

mamy nadzieję, że zapiszemy się w antykwarskiej historii Krakowa – mówi Łukasz Suszek z

Suszek Books.

Nowy antykwariat wzbogaci ofertę miasta w zakresie działań realizowanych w ramach

programu Kraków Miasto Literatury UNESCO – dodatkowe informacje o programie można

znaleźć tutaj.
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